
 

 

 

 

 

 

 

Dolnopěněnský měsíčník 
 

23. 4. 2024 

Úvodník 
Vážení čtenáři, 

vesnicí roku se letos stala Ostrožská Lhota v podhůří Bílých Karpat u hranice 

se Slovenskem.  

Soutěž o vesnici roku je inspirací, jak to jinde dělají jinak a třeba i lépe.  

Náhodně jsem shlédl reportáž o návštěvě prezidenta republiky v této obci. 

Zaujalo mě, jak místní drží pohromadě, jak jsou na svou vesnici hrdí, jak hlavu 

státu vítali i Ti občané, kteří ho nevolili. Vesnice jsou na světě ne kvůli 

soutěžím, ale aby se v nich dobře žilo. Lhota na Slovácku je příkladem, čeho 

je pro dobrý život v obci potřeba – svornosti, vzájemné důvěry, nezištného 

zájmu o dění okolo sebe. Proti stojí touha po moci, hamižnost a zištnost, které 

jsou naštěstí v menšině.  

V dubnovém měsíčníku Vás budeme informovat o společenských akcích, kterým bude jaro jistě přát, 

o problémech s kanalizací a proběhlém zastupitelstvu. 

 

Zastupitelé přejí všem krásné jarní dny a srdečně zvou na pálení čarodějnic. 
P.Š.   

 

Kanalizace 

 

V posledních týdnech došlo několikrát k ucpání čerpadel obecní kanalizace v dolní části obce 

odpadky, které někteří obyvatelé do kanalizace splachují.  

Kvůli tomu došlo k zaplavení kanalizačních šachet v přilehlých zahrádkách splaškovými vodami a  

k přetečení kanalizačních šachet na silnici, což si vyžádalo několikanásobný výjezd a čištění 

pracovníky společnosti ČEVAK (což samozřejmě zvyšuje náklady obce, tedy nás všech, na provoz 

kanalizace).  

 

 

Do kanalizace nepatří: 

● pleny, vložky a vlhčené ubrousky, 

● tuky ze smažení, 

● chemikálie, 

● hadry, boty a oblečení. 

 

Dále je nepřípustné vypouštět do kanalizace septiky a jímky, což vede ke zničení biologického čištění 

v obecní čističce.  

Děkujeme všem občanům, kteří tak nečiní a důrazně žádáme ty, kteří hází a vypouští do kanalizace, 

co do ní nepatří, aby tak nečinili. 

 

 



 

 
Dolnopěněnský občasník č. 4, 23. 4. 2024. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc, Romana Vobrová.  

Příspěvky a poznámky zasílejte na adresu zpravodaj@dolnipena.cz. 

Kulturní a společenské akce 
 

30. 4. v 19 hodin zapalujeme na place u hřiště obecní čarodějnice.  

Hranici a májku staví a pivo a nealkoholické nápoje čepují 

dobrovolní hasiči.  

Obec daruje prase a navazuje tak na tradici, kterou loni založil 

svým sponzorským darem pan Přemysl Vobr, opravář motocyklů. 

Přijďte všichni ochutnat pečeného kance ☺ 

 

25. 5. turnaj v pétanque 

15. 6. Jahodobraní 

 

O květnových akcích budeme včas a podrobně informovat. 

 

Možnost inzerce pro firmy a živnostníky z naší obce 

 

Velmi si vážíme místních živnostníků a firem.  

Proto v dalších číslech měsíčníku vytvoříme prostor pro bezplatnou inzerci pro 

propagaci jejich činnosti. 

Texty nebo inzeráty posílejte na adresu zpravodaj@dolnipena.cz. 

 

 

Různé 

 

● U každého výtisku dubnového měsíčníku naleznete vstupenky, které daruje Obludiště. 

● Někteří spoluobčané vznesli dotaz na železnou neděli. Železnou neděli hasiči a obec pořádají 

ob rok, další tedy bude v příštím roce. 

 

Informace z obecního zastupitelstva 
 

Dne 16. 4. se konalo zasedání obecního zastupitelstva. Na programu jednání bylo mj. složení slibu 

nové členky zastupitelstva a dva důležité body: schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 

obecního domu a schválení aktualizace strategického rozvojového plánu obce, který je nutnou 

podmínkou žádostí o dotace.  

Přítomni byli 4 z 5 zastupitelů, nová členka zastupitelstva se musela ze závažných důvodů omluvit, 

proto byla všechna důležitá hlasování přesunuta na další zasedání zastupitelstva tak, abychom nové 

člence zastupitelstva paní Kuthanové umožnili aktivní zapojení do dění v obci. 

Ke dni 12. 3. 2024 rezignovali na mandát zastupitele obce Dolní Pěna pánové Jiří Holický a Ondřej 

Rešl. Dne 18. 3. 2024 rezignovala na mandát zastupitele obce Dolní Pěna paní Lucie Tischlerová. 

Dle zákona o volbách do zastupitelstev obcí je v těchto funkcích nahradili náhradníci. Pan Otto 

Čmolík, který rezignoval 25. 3. 2024, paní Jiřina Kubáková, která rezignovala 25. 3. 2024. Dále 

rezignovala paní Martina Pechová dne 12. 4. 2024 a Nikol Reisner dne 15. 4. 2024. 

Paní Jitka Kuthanová převzala osvědčení o tom, že se stala členkou zastupitelstva obce Dolní Pěna 
dne 19. 3. 2024 a jako jediná rezignaci nepodala. 

mailto:zpravodaj@dolnipena.cz

